
SLATINA, JIHOMORAVSKÉ NÁM. 1
Tel. 545 217 394, jihomoravnam@kjm.cz

1. 11 – 30. 11. Prvních sedm pohádek – Výstava obrázků medlánecké 
ilustrátorky Dariny Studené ke stejnojmenné knize autora Petra S. Pixy. 

STARÝ LÍSKOVEC, KURSKÁ 1
Tel. 547 355 630, kurska@kjm.cz

15. 11. / 16.30 Šedík a Bubi – Čtení pro nejmenší 
v rámci projektu Bookstart – S knížkou do života.

18. 10. – 24. 11. Barvy podzimu – Výstava výtvar-
ných prací dětí z DRC Medvídek.

1. 11. – 30. 11. Hledá se duch! – V říjnu byl Halloween, v listopadu 
máme Dušičky. Vyzkoušej si svůj postřeh a najdi na obrázku symboly 
spojené s těmito svátky. 
 
ŠTÝŘICE, VOJTOVA 7
Tel. 778 402 651, vojtova@kjm.cz

3. 11. / 16.00–21.30 MAHENIKS – Už jste 
se nemohli dočkat? Po roce je to konečně 
tady! První listopadový pátek jako vždy 
přinese již tradiční festival MAHENIKS, se 
kterým letos zažijeme renesanci nadpři-
rozena. Neobvykle se potkáme v komor-
nějším prostoru na pobočce ve Štýřicích 
a společně nahlédneme do toho nejlep-
šího, co nám současná česká sci-fi a fan-
tasy může nabídnout. Těšit se můžeme na 
Pavla Bareše, Vojtu Záleského a mno-
hé další. Celým večerem provede Alena 
Adrianet Heinrichová. Akce se koná díky 
finanční podpoře Ministerstva kultury ČR.

2. 11. / 16.00–18.00 Vyzdobte knihovnu – Pomůžete nám vyzdobit 
knihovnu? Tradiční dílničky trochu jinak. Vaše výkresy si moc rádi vysta-
víme.

15. 11. / 15.30–17.00 Čtenářský klub – Pravidelní setkání nadšených 
čtenářů ve věku 10–13 let. V případě zájmu nás neváhejte kontaktovat  
k vyplnění přihlášky.

23. 11. / 18.00 Hrdinky – Marta Kubišová – Série přednášek o význam-
ných českých ženách pokračuje. Vše, co jste o Martě Kubišové věděli  
i nevěděli, vám zábavnou formou předá Kateřina Honcová. 

TUŘANY, TUŘANSKÉ NÁM. 1
Tel. 545 229 962, turnam@kjm.cz

23. 11. / 15.00 Zajíček si moc rád čte – Čtení pro děti do 5 let s dopro-
vodem.

1. 11. – 30. 11. Jaké české osobnosti nás proslavily ve světě? – Kvíz 
pro děti. 

ŽABOVŘESKY, MOZOLKY 52
Tel. 549 259 853, mozolky@kjm.cz

1. 11. – 30. 11.  Pro radost – výstava olejů na plátně amatérské výtvar-
nice Marty Kvítkové. Nadpřirozené bytosti… čerti, vodníci, bludičky 
a další – Minitestík pro děti.

ŽIDENICE, STARÁ OSADA 15
Tel. 545 240 403, osada@kjm.cz

1. 11. – 30. 11. Podzim v knihovně – Výstava fotografií české přírody. 
Přijďte se k nám podzimně naladit. Všechno nejlepší, Liane Moriarty! 
– Slavíme narozeniny populární spisovatelky.

21. 11. / 16.00 Co nového v dětské literatuře – Představení knižních  
novinek z dětské literatury v rámci projektu Bookstart – S knížkou do života.

SOUTĚŽ / JIŽNÍ MORAVA ČTE 2023
4. 9. – 31. 12. Jižní Morava čte: Nekonečný svět 
fantazie – Zapojte se do soutěže Jižní Morava čte, 
která podporuje čtenářství dětí a mládeže. Soutěž-
te v literárních a výtvarných kategoriích, zúčastně-
te se doprovodných programů a vyhrajte ceny. 
Více na stránkách www.jiznimoravacte.cz/soutez 
nebo osobně na pobočkách KJM v Bohunicích, 

Bystrci, Černovicích, Černých Polích, Horních Heršpicích, Jundrově, Kní-
ničkách, Komíně, Králově Poli, Lesné, Líšni, Maloměřicích, Řečkovicích, 
Soběšicích a Židenicích.

www.kjm.cz

PROGRAM NA POBOČKÁCH
LISTOPAD 2023

JSME TU PRO VÁS V KAŽDÉ MĚSTSKÉ ČÁSTI
https://www.kjm.cz/knihovna-provozy

ÚSTŘEDNÍ KNIHOVNA
Kobližná 4, tel.: 542 532 164, informace@kjm.cz

MAHENOVA AKADEMIE PRO 21. STOLETÍ
PŘEDNÁŠKY A LITERÁRNÍ POŘADY
HUDEBNÍ A PROŽITKOVÉ POŘADY

AKCE A DÍLNY PRO DĚTI A MLÁDEŽ
KLUB SENIORŮ

PRO NEVIDOMÉ A SLABOZRAKÉ
EUROPE DIRECT BRNO

MAHENŮV PAMÁTNÍK Mahenova 8, pamatnik@kjm.cz
KURZY / IN – CENTRUM Kleinův palác, náměstí Svobody 15, incentrum@kjm.cz

Změna programu vyhrazena. Aktuální informace sledujte na webu KJM.

BOHUNICE, LÁNY 3
Tel. 547 211 746, lany@kjm.cz
2. 11. / 16.00–17.00 Staň se spisovatelem – Odpoledne plné kreati-
vity, zábavy a literárního objevování. Staňte se na chvíli tvůrcem vlastní 
pohádkové knihy a nechte své fantazii volný průběh. Workshop v rámci 
soutěže Jižní Morava čte, pro rodiče a děti od 7 let.

7. 11. / 16.30 Čtení pro nejmenší: Kdo postaví nejkrásnější domeček? 
– Pravidelné čtení pro děti, tentokrát z knihy amerického autora Steva 
Richardsona. Přijďte si poslechnout laskavý i poučný příběh o nenápad-
ném hrdinství, v rámci projektu Bookstart – S knížkou do života.

9. 11. / 18.00 Filmový klub: Sloní matka – Promítání dokumentárního 
filmu z nabídky festivalu Jeden svět. Tento dojemný a inspirující příběh 
sleduje Thajku jménem Lek Chailert, která zachraňuje slony před zneuží-
váním turistickým průmyslem a sloní mafií. S příchodem pandemie co-
vidu-19 navíc najde způsob, jak protivníky obrátit na svoji stranu. Přijď-
te s námi prožít tuto emocionálně nabitou cestu, která nás přesvědčí,  
že jedna osoba může změnit svět.

23. 11. / 18.00 Poselství náčelníka Dana George – Jedinečná knihovní 
akce, která vás zavede do fascinujícího světa indiánské moudrosti. Poví-
dání s překladatelkou Blankou Ježkovou, která vám představí osobnost 
Dana George, indiánské texty plné hlubokých myšlenek a filozofie se-
veroamerických indiánů. Akce je otevřená všem, kdo touží po inspiraci 
a poznání.

2. 11., 16. 11. a 30. 11. / 10.00–12.00 Knižní čtvrtek – Seznámení  
s novinkami.

1. 11. – 30. 11. Dětský kvíz: Děsivé příběhy – Máte rádi napínavé  
a tajemné příběhy? Znáte ikonické postavy, jako je Drákula, Frankenstein 
a další? Předveďte své znalosti v novém strašidelném kvízu a odhalte, 
kdo je skutečný mistr strašidel! Pro děti do 15 let. 

3. 11. – 31. 12. Děti malují dětem – Vánoční výstava pohlednic  
z rukou malých-velkých umělců z ateliéru ArteSvět, které se chopily su-
chého pastelu a akvarelů a s láskou namalovaly obrázky s vánočními 
motivy. Tyto výtvarné poklady se pak staly předlohami k nádherným 
vánočním pohlednicím. Během trvání této výstavy budou tyto pohledy 
k prodeji a celý výtěžek půjde na podporu kouzelných Vánoc pro děti  
v SOS dětské vesničce Brno.

KONTAKTY
Zákaznické centrum: tel.: 542 532 164, informace@kjm.cz
Informační služby: tel.: 542 532 161, ptejteseknihovny@kjm.cz
Výpůjční služby: tel.: 542 532 141, vypujcky@kjm.cz
Informace o EU: tel.: 542 532 166, brno@europe-direct.cz

NAJDETE NÁS NA FACEBOOKU  
https://www.facebook.com/kjmbrno
https://www.facebook.com/kjmbrno/groups

A NA INSTAGRAMU 
https://www.instagram.com/kjmbrno



IVANOVICE, MÁCOVA 3
Tel. 778 750 073, ivanovice@kjm.cz
7. 11. – 28. 11. / 14.00–17.00 Najdi první písmenko – Malá soutěž  
pro prvňáčky v doplňování prvního písmene ve slovech. 

14. 11. / 15.00–16.00 Listopadové listování – Seznámení s novými 
knižními tituly. 

JUNDROV, VESLAŘSKÁ 56
Tel. 541 220 378, veslarska@kjm.cz
7. 11. / 14.00 Kreslení se Štěpánkou – Relaxační kreslení pod vedením 
zkušené lektorky Štěpánky Petričák pro děti od 4 do 15 let. Bližší infor-
mace a přihlášky získáte v knihovně.

14. 11. / 17.00 Zločiny na Velké Moravě – Beseda se Stanislavem  
Češkou na téma historických detektivních románů z Velké Moravy.

20. 11. / 18.00 O špinavém prasátku – Večerní pohádkové čtení z kníž-
ky Zuzany Pospíšilové O lakomém křečkovi.

KOMÍN, VAVŘINECKÁ 13
Tel. 541 222 930, vavrinecka@kjm.cz
1. 11. – 30. 11. Něžnosti – Výstava tvorby 
Moniky Woznicové – kouzlo, inspirace, 
šité dárky a lněné šatičky s autorskou znač-
kou kolibříka, který je symbolem radosti. 
Samotná tvorba tak přináší radost nejen 
autorce, ale i všem, kdo se s ní setkají. Verni-
sáž výstavy proběhne 1. 11. v 18.00 hod.  
s doprovodným slovem autorky a hudebním 
překvapením.

1. 11. – 30. 11. V lesním domečku – Soutěž pro děti. Podzimní tvoření – 
kamarádka liška – Výtvarná dílnička pro děti. Co víme o 17. listopadu? 
– Vědomostní kvíz pro děti i dospělé s odměnou pro úspěšné luštitele.

KRÁLOVO POLE, PALACKÉHO 164
Tel. 549 259 234, palackeho@kjm.cz
22. 11. / 14.00 Když nás trápí klouby a svaly – Už jste se setkali s bo-
lestí kloubů? Co je nejčastější příčinou bolesti, jaká je vhodná léčba a kdy 
už je třeba zajít k lékaři? To vám prozradí Barbora Štefanovič a Lucie 
Kobzová z Chytré lékárny. Praktické cviky vám pak předvede vedoucí  
fyzioterapie Veronika Jelínková.

24. 11. / 10.00–12.00 Agátin svět v knihovně – zábavné hry pro malé 
i větší – Společenské a logické hry pro děti a jejich (pra)rodiče vám před-
staví zástupkyně brněnské pobočky obchodu Agátin svět. Hry jsou vhod-
né pro děti již od 2 let.

9. 11. a 23. 11. / 13.00–15.00 Knižní čtvrtek – Tipy na zajímavé a pěkné 
čtení.

1. 11. – 30. 11. Pohádkové ilustrace – Nechte se unést do světa po-
hádek a kouzelné přírody prostřednictvím výstavy obrázků ilustrátorky, 
výtvarnice a pedagožky Jani Špačkové. 

LESNÁ, HAŠKOVA 4
Tel. 548 526 935, haskova@kjm.cz
28. 11. / 16.00 Čtení pro nejmenší: Nevrlý Ruda – Humorný příběh 
pro děti od 4 do 7 let od spisovatelky Suzanne Lang v rámci soutěže Jižní 
Morava čte.

1. 11. – 30. 11. Výstava – Dubánci – Výstavní soubor fotografií Petra 
Václavka, ukázky ze tří dubánčích knížek. Dubánci na každém kroku! – 
Soutěže, hry a zábavné tvoření pro všechny šikovné děti. To vše v rámci 
soutěže Jižní Morava čte.

LÍŠEŇ, JÍROVA 2
Tel. 544 210 135, jirova@kjm.cz

6. 11. / 17.30 Autorské čtení – Veronika Gon-
zález – Autorka, jež bývá srovnávána se spiso-
vatelkou Radkou Třeštíkovou, vstoupila do světa 
literatury románem Mezi nimi. Její kniha otevírá 
mnoho zapovězených témat, která řešíme všich-
ni, ale málokdo je přizná nahlas. Intimní zpověď 
sester Magdy, Ivy, Kristýny a jejich matky Milady, 
která chce pro své dcery jen to nejlepší, ale od-
mítá vidět, co ve skutečnosti chtějí ony. A kdo je 
David a co ho spojuje se všemi čtyřmi ženami? 
Přijďte si poslechnout příběh žen tří generací  
o traumatech i touhách, kterým nelze utéct.  
Autorské čtení bude probíhat ve studovně v 1. patře. 

BYSTRC, VONDRÁKOVA 15
Tel. 778 880 032, vondrakova@kjm.cz
9. 11. / 10.30 Knihomatky – Knižní klub pro maminky a tatínky s malý-
mi dětmi. Tipy na knižní novinky i klasiku pro vás a vaše děti s Kateřinou 
Honcovou.
9. 11. / 17.00 Jak si složit správně svůj zdravý talíř – Společně si pro-
jdeme rozložení zdravého talíře, ukážeme si praktické rady a tipy, jak 
dosáhnout vyváženosti v každém věku, a řekneme si také běžné chy-
by, které děláme, aniž bychom o nich věděli. Rovněž se dozvíte, jak řešit  
intolerance a alergie na zdravém talíři.

23. 11. / 17.00 Nejen výživou ke zdraví – Ke zdraví nás vede pocho-
pitelně nejen výživa. A co jsou ty další důležité aspekty a jak si výrazně 
zlepšit život a zdraví? To si řekneme na přednášce, kde se také dozvíte, 
jak jíst zdravě a přitom levně.

Obě přednášky povede Tereza Kukol, certifikovaný výživový poradce, 
kouč a lektor s téměř 10letou poradenskou praxí. Rovněž autorka ně-
kolika knižních publikací a spoluautorka projektů týkajících se zdravého 
životního stylu.

15. 11. / 15.00 We enjoy easy English II – Zábavná hodina angličtiny 
pro začátečníky všech generací. Přijďte si popovídat rukama nohama.

22. 11. / 15.00 Literární vzpomínková kavárna – Vzpomínáte si, jaká 
kniha byla v dětství vaše nejmilejší? A kterou z novějších knih byste rádi 
doporučili svému mladšímu já? Přijďte zavzpomínat na své srdcové kni-
hy a inspirovat se u nových. A to vše u výborné kávy.

29. 11. / 17.00 Jak se píší detektivky – Je to práce, nebo koníček? Píší 
se detektivky samy od sebe? A jak na dobrou zápletku? Setkání se spiso-
vatelem Stanislavem Češkou, spojené s autogramiádou.

2. 11., 16. 11. a 30. 11. / 10.00–11.00 Paměťohraní – Pokračující sku-
pinový seminář Trénování paměti. Vhodné pro každého nad 55 let. 
Kdo používáte, vezměte si brýle. Lekce můžete absolvovat všechny i jed-
notlivě. Rezervace není nutná. V případě dotazů volejte Lucii Dezortové, 
DiS., tel.: 733 506 958. 

15. 11. a 29. 11. / 16.00 Deskobraní – Tradiční deskové a karetní hry 
(pro trpělivé i puzzle) v komorní atmosféře naší knihovny.

ČERNÁ POLE, NÁM. SNP 33 
Tel. 548 525 615, snp@kjm.cz
22. 11. / 15.00 Klub čtenářů – představení nejen knižních novinek – 
Máte rádi knihy a rádi si o nich povídáte? Připravili jsme pro vás knižní 
novinky a nejen ty. 

1. 11. – 30. 11. Papírový drak – Tvořivá dílnička pro děti – Přijďte si  
k nám pro sadu na výrobu podzimního draka. Je z papíru a je na ozdobu 
pokojíčku.

DOLNÍ HERŠPICE, HAVRÁNKOVA 82
Tel. 778 880 031, dolniherspice@kjm.cz
6. 11. / 16.00–18.00 Hledej zatoulanou knížku – Zábavná hra pro 
mladší děti, najděte zatoulanou knížku a vraťte ji na správné místo.

HORNÍ HERŠPICE, BEDNÁŘOVA 16
Tel. 605 226 622, horniherspice@kjm.cz
9. 11. / 18.00–19.30 Staré Brno – 
Mendlovo náměstí a jeho podoby 
v průběhu času – Svratecký náhon, 
klášter, mlýny i lázně – to vše se kdysi 
na Mendláku nacházelo. Přijďte si po-
slechnout poutavé vyprávění z dob mi-
nulých a pokochat se dobovými foto-
grafiemi. Přednáší historik Jakub Kříž. 
Vstup volný do zaplnění kapacity sálu.

1. 11. / 9.00 a 15.00 Bookstart aneb S knížkou do života – Třetí setkání 
klubu pro rodiče s dětmi. Tentokrát doplněno o úkoly a výtvarnou aktivitu. 

15. 11. / 15.00 Fantasy tvůrčí dílna: Stvoření nového světa – Staňte se 
tvůrci vlastního světa plného dobrodružství, magie a tajemství! Naučíme 
se, jak vytvářet fascinující postavy, země i příběhy. Pro všechny děti ve 
věku 8–14 let, které touží poznat svět literatury a tvorbu příběhů. 

1. 11. – 30. 11. Kaštanové hrátky – Vyrobte zvířátko či jinou bytost  
z kaštanů a přineste nám je do konce měsíce ukázat. Na nejkrásnější vý-
robky bude čekat odměna.

MALOMĚŘICE, SELSKÁ 16
Tel. 545 230 056, malomerice@kjm.cz

1. 11. – 31. 12. Výstava obrazů ze sou-
těže „Hledá se MOBR“ – Děti z Malomě-
řic a Obřan se účastnily výtvarné soutěže 
o vytvoření podoby maskota, kterou vy-
hlásila Rada městské části. Na pobočce 
KJM v Maloměřicích si můžete tyto ob-
razy prohlédnout až do konce roku 2023.

8. 11. / 19.00 Večer deskovek – Baví vás deskovky? Tak vezměte kama-
rády, nebo klidně přijďte sami. A deskovky si poté můžete půjčit i domů.

13. 11. / 19.00 9000 km Skandinávií – Co všechno můžete vidět  
v Norsku, když jej projedete od jihu k severu? Jak se nejlépe dostat autem  
z Brna tam i zpět? A kde se v Norsku nejlépe najíst? To všechno a mno-
hem víc se dozvíte na cestovatelské přednášce Davida Horáka.

MEDLÁNKY, KYTNEROVA 1A
Tel. 778  466 979, medlanky@kjm.cz
1. 11. / 17.00 Čtecí teta – Pomůžete popletené tetě rozmotat zašmo-
drchané pohádky? Určeno pro děti předškolního věku a prvních či dru-
hých tříd.  

22. 11. / 16.30 Čtecí babička – Aby si maminky mohly v klidu vybrat 
knihy pro sebe, zabaví jejich děti pohádková čtecí babička klasickou čes-
kou pohádku O kůzlátkách. 

29. 11. / 18.30 Tajemné brněnské pod-
zemí – Přednáška o zajímavostech a le-
gendách brněnského podzemí. Vyslech-
nete si informace spojené s historickým 
úvodem do problematiky podzemních 
staveb, historky z objevování tajemného 
podzemí a dozvíte se i o tragédii na Pe-
kařské ulici. Přednášející Aleš Svoboda se věnuje zkoumání podzemí už 
desítky let a na svém kontě má celou řadu vydaných knih. Přednáška je 
realizována za finanční podpory městské části a vstup je zdarma. 

NOVÝ LÍSKOVEC, OBLÁ 75
Tel. 778 428 657, obla@kjm.cz
13. 11. – 16. 11. Mlsný dráček – Výtvarná dílna pro děti a rodiče. 

14. 11. / 16.00 Včelař Josífek – Pravidelné čtení pro nejmenší.

21. 11. / 18.00 Okolo Kuby aneb Kuba rok po Fidelovi – Jana a Vladi-
mír Poulíkovi a vyprávění o ostrově, kterému se ne nadarmo přezdívá 
„Perla Karibiku.“ Krásné pláže střídají majestátní pohoří, z Havany vyrazí-
me do oblastí s tím nejlepším tabákem na světě a dozvíme se i zajíma-
vosti z běžného života obyčejných lidí.

1. 11. – 30. 11. Výstavy: Helena Zmatlíková – Připomínka krásných 
obrázků ilustrátorky, která by se v listopadu 2023 dožila 100 let. Výstava 
knih. Šikovné děti – Prace dětí keramického kroužku při ZŠ Kamínky.

OŘEŠÍN, U ZVONIČKY 4
Tel. 739 624 107, oresin@kjm.cz
1. 11. – 29. 11. Halloween – Výstava výtvarných prací dětí z MŠ Oříšek. 
Halloweenská omalovánka a Halloweenské čtení – Knižní tipy na de-
tektivky a thrillery, ze kterých vám bude běhat mráz po zádech! 
                                                                                                                                                                                   
ŘEČKOVICE, KOLAŘÍKOVA 3
Tel. 549 271 413, kolarikova@kjm.cz
23. 11. / 16.00–17.00 Milé děti, soutěžte a čtěte s námi! – Hravé odpo-
ledne pro děti 3–6 let s doprovodem v rámci projektu Bookstart – S kníž-
kou do života a soutěže Jižní Morava čte. Pojďte si s námi prohlédnout 
časopisy Puntík, Tečka a Raketa, které tu pro vás máme. 

2. 11. – 30.11. Umělecké styly – tahák, jak na to! – Pletou se vám malíři 
či umělecké styly? Na naší výstavě se naučíte pár fíglů, jak a podle čeho 
jednotlivé autory od sebe rozeznat. Vhodné pro pobavení dospělých  
i pro poučení dětí.


